## §. 58.

Duo praeципue in hisce oppositis latere argumenta, unum in causa religionis, alterum in itione partium, liquet. Quod igitur primum attinet, negotia ipsa in deputationibus extraordinariis obvenientia religionem directe nullatenus concerneret, ita apertum, ut plura differendo inania agerem; unum praecepit nominem, rem justitiae tam ex natura sua quam J. P. ipso pro politica satis declaratam. \*) Ast neque indirecte religionem concernere, recta veraque legibus, non in lubitu partis adversa, fundata notio, quid sint causæ religionis & conscientiae, sufficenter jam probat, cum alias res politicae, sicut majora eo ipso, quod a statibus imperii diversæ religionis, licet abs religionis respectu, deliberanda & decidenda sint, non entia forent, cum indirecte saltem religionem, cuius negotia pluralitatem non admittunt, concernerent, id quod tamen nec adversarii, nisi tota pax Westphalica, praecipuum constitutionis pacisque germanie fulcrum, uno iectu detruatur, admirtere possunt. Foret enim aperte contrarium omnibus illis J. P. legibus, de liberis suffragiis & votis, statibus imperii tam in comitiis, quam deputationibus competentibus, tam sollicite casus a casibus, quando religionis patres quatales considerandæ sint, distinguendo, statuentibus; contra-

## K 3

riare

setzen wollen, von diesem ihrem manifestissime quæsito jure de rebus religionem suam directe concernentibus separatim & privative statuendi nicht ein Finger breit abweichen können. „  
SEHAUROTH l. c. tom. I. p. 404. seq.

\*) Art. 8. §. 3. J. P. O. in proximiis vero comitiis emendentur imprimis anteriorum conventuum defectus . . . ac tum quoque de reformatione politiae & justitiae . . . ex communis statuum consensu agatur & statuatur,

riaretur articulo 8. §. 2. & 3. & pluribus aliis, de rebus politi-  
cis determinantibus. hucusque unanimiter pro fide unius cu-  
jusvis materie consideratis, nunc vero non amplius habendis.  
(§. II.) Salisburgenis inde, cum haecce objectio tanti momenti  
non sit, nimum probet, nimumque contra apertissima juris  
publici imp. rom. germ. principia offendat, paucis respondit,  
id neminem admittere fore. \*) Idem & ipse Hofmannus dis-  
cit. §. 53 licet antea contra omnia juris principia, quidquid sta-  
tus inter utriusque religionis controverteretur, pro libitu  
ergo protestantium, utrum ita agere velint, religionem con-  
cernere, contendat, personas & statutum cum religionis nego-  
tiis, imo potius cum religione ipsa, sive jura personarum qua-  
statuum & qua religionis asseclarum confundens \*\*) agnovit;  
cum vero inquit, de eo utrum hoc vel illud causa religionis sit,